[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.03.2022

	№
	143

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации Свечинского района от 13.11.2020 № 545
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Свечинского района Кировской области от 19.10.2020  №  462 «О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Свечинского муниципального округа Кировской области», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Свечинского района Кировской области от 13.11.2020 № 545 «Об утверждении муниципальной программы Свечинского муниципального округа Кировской области «Предупреждение возникновения, распространения и ликвидация заразных и незаразных заболеваний животных и птицы, в том числе отлов безнадзорных (бездомных) животных(собак)» следующие изменения:
1.1. Внести изменения в муниципальную программу  Свечинского муниципального округа Кировской области «Предупреждение возникновения, распространения и ликвидация заразных и незаразных заболеваний животных и птицы, в том числе отлов безнадзорных (бездомных) животных (собак)» (далее- Муниципальная программа) согласно приложения.

2. Опубликовать настоящее постановление на Интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.

Глава Свечинского
муниципального округа

Г.С. Гоголева

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением  администрации

Свечинского муниципального

округа
от  ___________   №  ____
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе Свечинского муниципального округа Кировской области «Предупреждение возникновения, распространения и ликвидация заразных и незаразных заболеваний животных и птицы, в том числе отлов безнадзорных (бездомных) животных (собак)»
1. Раздел Паспорта муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой  редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Всего 1782,8 тыс. рублей,
в том числе средства областного бюджета 1782,8 тыс. рублей»

2.В Разделе 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» первый, второй  абзацы изложить в новой редакции:

«Финансирование мероприятий  муниципальной программы      осуществляется за счет субвенций, предоставляемых Свечинскому муниципальному округу из  средств областного бюджета. Общий объем финансирования программы  за 5 лет ( 2021 -2025 г.) составит 1782,8тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета-1782,8 тыс.руб.,  в том числе по годам реализации:

2021 год-192,0 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета-192,0 тыс.руб., 2022 год – 752,0 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета 752,0 тыс.руб., 2023 год – 269,8 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета 269,8 тыс.руб., 2024 год- 284,5тыс. руб., в том числе средства областного бюджета 284,5 тыс.руб., 2025 год – 284,5 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета-284,5 тыс.руб.»
3. Приложение №2 к муниципальной программе  «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» за счет средств  всех источников финансирования изложить в новой редакции. Прилагается.
Приложение № 2
к муниципальной программе «Предупреждение возникновения,
распространения и ликвидации заразных и незаразных заболеваний

животных и птицы, в том числе отлов безнадзорных (бездомных)
 животных(собак)»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Предупреждение возникновения, распространения и ликвидации заразных и незаразных заболеваний

животных и птицы, в том числе отлов безнадзорных (бездомных) животных(собак)»

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, проекта, отдельного мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования

	Объем финансового обеспечения,
тыс. рублей

	2021 год
	2022

год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого:

	1.
	Муниципальная программа
	«Предупреждение возникновения,

распространения и ликвидация заразных и незаразных

заболеваний животных и птицы, в том числе отлов

безнадзорных (бездомных) животных(собак)»
	Сектор экономики
	Всего
	192
	752
	269,8
	284,5
	284,5
	1782,8

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	192
	752
	269,8
	284,5
	284,5
	1782,8

	Бюджет муниципа-льного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Отдельное мероприятие
	«Организация проведения мероприятий по предупреждению  и ликвидации болезней животных» в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	144
	218
	206,8
	221,5
	221,5
	1011,8

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	144
	218
	206,8
	221,5
	221,5
	1011,8

	Бюджет муниципа-льного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Отдельное мероприятие
	«Содержание скотомогильников, ликвидация закрытых скотомогильников»
	Главный специалист по вопросам сельского хозяйства
	Всего
	48
	534
	63
	63
	63
	771

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	48
	534
	63
	63
	63
	771

	Бюджет муниципа-льного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0